
 Zápis z 2. zasedání Školské rady Základní školy, Brno, Herčíkova 19, p. o.  
 
Školní rok: 2020/2021  
 
Datum: 16. 4. 2021  
 
Účast členů: Mgr. Jan Rozbořil 
                        Jitka Marinčová 
                        Jitka Vítková  
 
                        PaedDr. Petr Halík, ŘŠ - přísedící  
 
Program zasedání:  
 
1) Rozpočet z obce pro rok 2021  
2) Předběžný plán větších oprav  
3) Hodnocení I. pololetí šk. roku 2020/2021  
4) Přípravy pro zápis do 1. tříd 
5) Různé  
 
Průběh zasedání:  
 
Předseda ŠR přivítal členy a předložil body jednání.  
 
1) ŘŠ seznámil přítomné s výší rozpočtu pro chod a opravy školy a poděkoval za vstřícnost z obce.  
     Finance z rozpočtu považuje za dostatečné, bohužel však není možnost počítat s plány velké  
     inovace výbavy školy.  
 
2) Tento školní rok je plánovaná rekonstrukce počítačové sítě, pro kterou je finanční částka  
     dostačující. 
       
V minulém roce byla provedena příprava projektu pro generální opravu školního bazénu, ke 
které mělo dojít v létě 2021, ovšem z důvodu zvýšení nákladů, které by měly být podle propočtu 
na tuto rekonstrukci vynaloženy, je celý projekt ohrožen. Znamenalo by to tak uzavření bazénu a 
nemožnost výuky plavání pro příští školní rok 2021/2022. 
 
Z důvodu nedostatečného stavu rozpočtu obce kvůli dlouhodobé pandemické krizi nelze počítat 
s jakýmikoliv rozsáhlejšími opravami a investičními pracemi, pokud se nebude jednat o havarijní 
stav. Proto jsou ohroženy k realizaci návrhy renovace atria a skleníku, nebo instalace venkovních 
žaluzií, popř. vyřešení uskladnění žákovských koloběžek, o nichž Školská rada v minulosti již 
jednala. 
 
3) I. pololetí šk. roku 2020/2021 proběhlo bez vážných problémů, i přes mimořádnou situaci ve 
školství z důvodu opatření proti šíření epidemie; někteří žáci byli technicky podpořeni 
zapůjčením školních notebooků; případné velké absence v připojování do on-line hodin distanční 
výuky nebo neplnění povinností byly řešeny individuálně se zákonnými zástupci. 



4) V souvislosti se zápisem do 1. ročníku počítá ŘŠ s možností přijmout cca 75 nových žáků do 3 
tříd – více nelze kvůli naplněné kapacitě učebních místností ve škole.  
Zápis bude probíhat pouze on-line formou, den otevřených dveří v tomto školním roce 
neproběhne (opatření vyplývá z aktuální epidemické situace). 
 
5) Žádné dotazy či připomínky nebyly vzneseny.  
 
 
 
Zapsal: Mgr. Jan Rozbořil  
 
 
Četly a souhlasí: Jitka Marinčová  
 

   Jitka Vítková  
 

 

V Brně dne 19. 4. 2021 


